
IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005 -1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

1

                                                                                
                                                                            ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

  

VAŠE ZNAČKA:

Obec Poteč
Poteč 12
766 01 Valašské Klobouky

ZE DNE: 8.8.2013
PID DOKUMENTU: MUVKX001E2G9
Č. J.: MUVK/19250/2013
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Fuksová
TELEFON: 577 311 101
DATUM: 31.10.2013
POČET STRAN: 5

                                                                                                    

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“),  § 106 zákona  č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) žadateli Obec Poteč, Poteč 12, 766 01 Valašské Klobouky,      
IČ 00568694 

                                                   vydává stavební povolení

podle § 15 vodního zákona a § 129 odst. 3 a § 115 stavebního zákona k části stavby vodního díla:   
                                 
                                                              Odkanalizování obce Poteč

zrealizované odlišně od stavebního povolení.

Stavba jako celek byla zrealizována na pozemcích parcel č. st. 63, st. 64, st. 87/3, st. 91, st. 113, st. 118, 
st. 149, 2/2, 2/7, 3/1, 3/6, 3/8, 3/13, 91, 92/3, 93/1, 94, 96, 108/2, 113/2, 113/3, 117/2, 119/2, 121/3, 
121/4, 123/1, 137/1, 137/2, 145/2, 147/1, 147/2, 149/3, 178/2, 180/1, 182/1, 182/3, 182/5, 185/1, 185/2, 
185/4, 185/6, 185/7, 185/8, 185/9, 185/10, 188/1, 189/12, 190/10, 190/11, 190/12, 193/5, 198/3, 208/2, 
210, 211, 212/1, 220, 232/1, 232/2, 233, 234, 272/9, 623/1, 623/2, 1573/1, 2105/2, 2132, 2146, 2159/1, 
2165, 2166, 2167/1, 2167/2, 2185/2, 2186/2, 2187/1, 2187/2, 2195, 2197/1, 2199, 2200/1, 2210, 
2211/2, 2211/3, 2212/1, 2217, 2218/2, 2226/2, 2229/1, 2229/2, 2230, 2240/1, 2247/2, 2248/2, 2259, 
2261, 2262, 2263/1, 2265/1, 2315/6, 2321, 2322/1, 2322/2, 2323, 2347/1, 2347/3, 2347/34, 2347/36, 
2347/37, 2347/38, 2347/39, 2352/3, 2347/54, 2347/56, 2347/57, 2347/58, 2349/1, 2349/8, 2349/10, 
2349/11, 2349/13, 2349/19, 2349/20, 2349/22, 2349/24, 2350/1, 2350/2, 2354/3, 2355/18, 2355/23, 
2356/1, 2356/8, 2356/17, 2357/2, 2362, 2363, 2369, 2370, 2385/2, 2385/3, 2385/5, 2387/9, 2387/11,  
2422.

Dodatečně se povolují drobné posuny v umístění kanalizačních šachet a tím i drobné posuny průběhů 
tras kanalizačních stok, ke kterým došlo při realizaci stavby „Odkanalizování obce Poteč“.  



IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005 -1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

2

Dále se povolují tyto odchylky, ke kterým došlo v průběhu výstavby: 
1) Na stoce „A“ byla přidána šachta Š14A a vypuštěna šachta Š18. Dále byla přidána šachta Š20A. 

Důvodem je kolize se sdělovacím vedení Telefónica O2. 

2) Na stoce „A“ došlo k významnému posunu Š23 a přidání šachty Š23A z důvodů stávajících 
drobných zahradních staveb. 

3) Přechod přes potok Kloboučka mezi šachtami Š26-Š27 byl posunut o 4 m proti toku potoka kvůli 
tomu, aby nebylo káceno příliš mnoho stávajícího vzrostlého porostu. 

4) Na stoce „C“ byla posunuta šachta Š63 z důvodů kolize s vedením vodovodu a plynovodu. 

5) Úsek stoky „C“ mezi šachtami Š72-Š74 byl proveden řízeným protlakem. V tomto úseku byla 
vypuštěna šachta Š73 z důvodu stísněných prostor, kam se nemohla dostat lehká mechanizace. 

6) Na přechodu kanalizace mezi 1. a 2. etapou byla vypuštěna šachta Š82. Tento úsek byl proveden 
protlakem kvůli stísněným podmínkám, kam se nemohla dostat lehká mechanizace. 

7) Stoka „C“ v úseku Š120-Š123 byla z důvodů stísněného prostoru podél místní komunikace            
v souběhu s plynovodem posunuta z přilehlé příkopy do tělesa místní komunikace. 

8) Stoka „C1“ v úseku mezi šachtami Š63-Š93A byla z prostorových důvodů posunuta z 2. strany 
souběžně vedoucího stávajícího vodovodního potrubí. 

9) V úseku mezi šachtami Š93-Š94 byla přidána šachta Š93A kvůli kolmému vykřížení vedení 
plynovodu. 

10) Stoka „C1“ v úseku mezi šachtami Š97-Š102 byla posunuta z důvodů plánované výstavby dešťové 
kanalizace stoky „D3“, která bude uložena v příkopě podél místní komunikace, která bude tímto 
zatrubněna. 

11) Protlak pod tratí ČD Horní Lideč-Bylnice, km 13,632 byl napřímen a tím byla vypuštěna šachta 
Š103 z důvodů technického provádění protlaku. 

12) Na stoce C3 je změna trasy mezi šachtami Š111-Š113 + přidána šachta Š113A z důvodů kolize             
s vedením vodovodu a plynovodu. 

13) Na stoce C mezi šachtami Š89 a Š120 byla posunuta trasa kvůli kolizi se stávající garáží a vedením 
plynovodu. 

14) Napojení stoky D na stávající kanalizaci bylo posunuto cca o 10 m. Stávající kanalizace totiž 
nebyla v těch místech, kde projekt předpokládal. 

Stavba se povoluje (oproti vydanému stavebnímu povolení) i na pozemcích p.č. 212/1, 2349/10, 
2349/22, 2347/3, 272/9, 108/2, st. 91, 2356/8, 121/4, 123/1, 2265/1, 2263/1, 2262, 2261, 2259, 2248/2, 
2247/2, 2240/1, 2230, 2229/2, 2229/1, 2226/2, 2218/2, 2217, 2212/1, 2211/3, 2210, 2211/2, 2200/1, 
2199, 2197/1, 2195, 2187/2, 2187/1, 2321, 2323, 2185/2, 2105/2, 2186/2, 2165, 2166, 2167/1, 2167/2, 
2159/1, 113/2, 2385/2, 2355/18 v k.ú. Poteč.

Pro dokončení dodatečně povolené části stavby se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona           
a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona  současně stanoví tyto podmínky a povinnosti:

1. Stavba bude dokončena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.12.2013.                                                                                                                              
3. Stavbu je možno užívat na základě kolaudačního souhlasu, o který investor požádá po 

dokončení stavby u MěÚ Valašské Klobouky, odboru ŽP.

Další podmínky:                                                                                                                                                              
                     Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc                                                                                                                                                                               

4. Stavba bude situována a provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.



IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005 -1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

3

5. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník prostorové vytýčení podzemních vedení 
jejich správci.

6. Technické řešení stavby v ochranném pásmu dráhy musí být navrženo tak, aby eliminovalo 
nepříznivé vlivy pro provozování drážní dopravy (dynamické účinky, vibrace) na navrhovanou 
stavbu.

7. Stavba musí být zabezpečena tak, aby nedocházelo k podmáčení drážního tělesa. 
8. Při provádění prací v blízkosti kolejiště ČD musí stavební firma dodržovat vyhlášku 

Ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, § 11,       
o volném schůdném prostoru podél koleje v šířce 3 m od osy krajní koleje. V tomto prostoru 
nesmí být skladován žádný materiál, ukládány pracovní pomůcky, nářadí, stroje apod.

9. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
10. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní 

úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.    
                                                                                                                                                                                                                            

                  Správa železniční dopravní cesty, s.o., Nerudova 1, 772 58 Olomouc
11. V rámci stavebního řízení ke stavbě Odkanalizování obce Poteč byla z důvodu dotčení pozemků 

SŽDC, s.o. p.č. 2362 a p.č. 2363 oba v k.ú. Poteč mezi SŽDC, s.o. a Obcí Poteč v roce 2011 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene čj. S 35577/2011-SDC ZLN. 
Navýšení záboru pozemku SŽDC, s.o. p.č. 2363 k.ú. Poteč bude řešeno dle čl. V.3 a V.4 
zmíněné smlouvy.

12. Před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme dodat dokumentaci skutečného provedení 
stavby na pozemku dráhy ověřenou dodavatelem a investorem stavby, včetně geodetického 
zaměření v souřadnicovém systému S-JTSK a výškovém systému Bpv i na datových nosičích 
CD.

13. Součástí této dokumentace bude také výkres situace obou protlaků pod žel. tratí (v žkm 13,632 
a 13,803), ve kterých bude zakreslen železniční most v žkm 13,644 a žel. propustek v žkm 
13,808. Osová vzdálenost mezi mostem 13,644 a protlakem kanalizace v žkm 13,632 by měla 
být 12 m, mezi propustkem v žkm 13,808 a protlakem v žkm 13,803 by měla být 5 m. Protože 
u propustku a mostu jde o evidenční staničení, požadujeme, aby byly tyto dva objekty do 
výkresu situace zakresleny a jejich skutečné vzdálenosti od protlaku zakótovány.

      Moravská vodárenská, a.s., Tovární 41, 772 11 Olomouc
14. Pro potřeby grafického informačního systému (GIS) naší společnosti požadujeme předat 

zaměření skutečného stavu kanalizace v digitální formě.           

Účastník řízení, na kterého se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§27 odst. 1 správního řádu):
Obec Poteč, Poteč 12, 766 01 Valašské Klobouky,  IČ 00568694 
             

Odůvodnění
Městský úřad Valašské Klobouky, odbor životního prostředí obdržel dne 8.8.2013 od výše uvedeného 
žadatele žádost o dodatečné povolení části stavby vodního díla Odkanalizování obce Poteč, 
zrealizované odlišně od stavebního povolení.
Žádost byla doložena těmito doklady a přílohami:

- Projektová dokumentace pro dodatečné povolení stavby z 07 - 08/2013, vypracovaná 
společností CENTROPROJEKT GROUP a.s., Zlín a ověřená Václavem Zamazalem, 
autorizovaným technikem pro vodohosodářské stavby

- Smlouvy s vlastníky pozemků dotčených stavbou v rozporu s již vydaným stavebním 
povolením (č.j. MUVK/12750/2011/ŽP ze dne 2.11.2011)

- Vyjádření k dodatečnému povolení stavby Správy železniční dopravní cesty, s.o., Olomouc zn. 
7615/2013-OŘ OLC-OPS/KlJ ze dne 18.9.2013



IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005 -1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

4

- Souhlas Drážního úřadu Olomouc zn. MO- SOO1109/13-4/Fm DUCR-56102/13/Fm ze dne 
15.10.2013

- Vyjádření Moravské vodárenské, a.s., Tovární 41, 772 11 Olomouc č. 002416/2013/SL ze dne 
27.8.2013

- Vyjádření stavebního úřadu č.j. MUVK/15217/2013 ze dne 28.8.2013
- Stanovisko MěÚ Valašské Klobouky, odboru ŽP, orgánu ochrany ZPF  č.j. MUVK/14120/2013 

ze dne 26.8.2013

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor životního prostředí oznámil veřejnou vyhláškou                   
č.j. MUVK/16782/2013 ze dne 23.9.2013 zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům 
řízení a svolal v uvedené věci ústní jednání s místním šetřením na den 24.10.2013. Místního šetření se 
kromě žadatele nikdo z účastníků řízení nezúčastnil a ve stanoveném termínu nebyly ze strany 
účastníků řízení vzneseny k zahájenému řízení žádné námitky ani připomínky.
Vodoprávní úřad posoudil projektovou dokumentaci stavby vodního díla z hlediska zájmů sledovaných 
vodním zákonem, obecných zájmů i jiných právem chráněných zájmů a neshledal důvody, které by 
bránily vydání žádaného dodatečného povolení části stavby Odkanalizování obce Poteč, zrealizované 
v rozporu s již vydaným stavebním povolením. Protože stavebník doložil všechny potřebné podklady 
k dodatečnému povolení části stavby udedeného vodního díla a prokázal, že stavba není umístěna 
v rozporu se záměry územního plánování a že není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo 
s veřejným zájmem chráněným zvláštním právním předpisem, rozhodl vodoprávní úřad, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.                                                                                                                                                                                

                                                      Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podle ustanovení § 81 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ke Krajskému úřadu Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně, podáním učiněným u Městského úřadu Valašské Klobouky, odboru životního 
prostředí.

Ing. Pavla Fuksová
otisk úředního razítka      odbor životního prostředí

Tento dokument musí být na úřední desce MěÚ Valašské Klobouky a OÚ Poteč vyvěšen po dobu 15 dnů a zveřejněn též 
způsobem umožňující dálkový přístup.

Datum vyvěšení:                                                           Datum sejmutí:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení



IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005 -1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

5

Obdrží jako účastník řízení:

Doporučeně do vlastních rukou:
Obec Poteč, Poteč 12, 766 01 Valašské Klobouky   

Veřejnou vyhláškou:
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., Správa toků, U Skláren 781, 755 01 Vsetín
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
Moravská vodárenská, a.s., Tovární 41, 772 11 Olomouc
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín

Vlastníci pozemků (na nichž byla stavba zrealizována s odchylkami nebo v rozporu se stavebním povolením), a 
vlastníci stavby na těchto pozemcích a ti kdo mají k těmto pozemkům nebo stavbám právo odpovídající
věcnému břemenu (mohou-li být rozhodnutím přímo dotčena) parc. č. st. 87/3, st. 91, st. 113, st. 118, st. 149, 
2/2, 3/1, 3/6, 3/8, 3/13, 91, 108/2, 113/2, 113/3, 117/2, 119/2, 121/3, 121/4, 123/1, 137/1, 137/2, 145/2, 147/1, 
147/2, 178/2, 180/1, 182/1, 182/3, 182/5, 185/4, 188/1, 190/11, 190/12, 193/5, 198/3, 208/2, 210, 211, 212/1, 
220, 232/1, 232/2, 233, 234, 272/9, 1573/1, 2105/2, 2132, 2146, 2159/1, 2165, 2166, 2167/1, 2167/2, 2185/2, 
2186/2, 2187/1, 2187/2, 2195, 2197/1, 2199, 2200/1, 2210, 2211/2, 2211/3, 2212/1, 2217, 2218/2, 2226/2, 
2229/1, 2229/2, 2230, 2240/1, 2247/2, 2248/2, 2259, 2261, 2262, 2263/1, 2265/1, 2315/6, 2321, 2322/2, 2323, 
2347/3, 2349/1, 2349/8, 2349/10, 2349/11, 2349/13, 2349/20, 2349/22, 2349/24, 2350/1, 2352/3, 2354/3, 
2355/18, 2356/1, 2356/8, 2356/17, 2357/2, 2362, 2363, 2369, 2370, 2385/2, 2385/3, 2385/5, 2387/9, 2387/11
v katastrálním území Poteč

Vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich a ti kdo mají k těmto pozemkům právo odpovídající věcnému 
břemenu (mohou-li být rozhodnutím přímo dotčena) parc. č. 88/2, 100, 107, 108/1, 122, 123/2, 180/4, 212/2, 
2111, 2114, 2122, 2127, 2147/2, 2322/9, 2322/19, 2322/21, 2322/23, 2322/24, 2322/25, 2350/2, 2385/4, 2385/6
v katastrálním území Poteč   

Dotčený orgán státní správy:
MěÚ Valašské Klobouky, odbor dopravy a SH
MěÚ Valašské Klobouky, odbor ŽP – ochrana ZPF, ochrana krajiny a přírody, odpadové hospodářství
Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a SH 
Drážní úřad, Nerudova 1, 772 58 Olomouc

Na vědomí:
MěÚ Valašské Klobouky, stavební úřad
OÚ Poteč, Poteč 12, 766 01 Valašské Klobouky, s žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce               
a zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů a vrácení potvrzené zpět

Žadatel uhradil dne 30.10.2013 správní poplatek, který byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  položky 17, odst. 1 písm. h ve výši 3000, -Kč a položky 18, odst. 1
písm. h) ve výši 3000,- Kč a položky 20 písm. a) ve výši 500,- Kč
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Příloha pro žadatele:  ověřená projektová dokumentace (po nabytí právní moci rozhodnutí)


	ROZHODNUTÍ
	Doporučeně do vlastních rukou:
	MěÚ Valašské Klobouky, stavební úřad

		2013-11-01T06:08:43+0000
	Not specified




